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WIADOMOŚCI KRAJOWE.
—  Ze Lwowa. —

Jego Król. Wysokość Arcyksiążę Anstryjaeki 
Ferdynand E s t e , jenerałny Gubernator tych 
Królestw , raczył najwyzszem p o s ta n o w ie n ie m  
■Wojem z dnia 1Q. b. m. nadać opróżnione przez 
pensyjonowanie Franciszka Baecker de Salz- 
helm miejsce adjunkta protokułu podań (e x -  
hibitów) przy gubernijom galicyjskiem gober- 
Dijalnemu koncepiście Antoniemu Ambros de 
Kechtenberg.

C. k. galicyjski rząd krajowy ogłosił nastę
pujące uwiadomienie t
[ Posiadacz dóbr Andrychowa w cyrkule wado
wickim , hrabia Roman Bobrowski , nietylko 
zrzekł się należącego sobie wynagrodzenia za 
ustąpioną od 1805 rpltu lokalnośe na szkolę 
trywijalną w Andrychowie i za dawane oprócz 
tego przez wiele lat nauczycielowi pomieszka
nie , Idcz także oddal zbudowany z twardego 
materyjalu W mieście Andrychowie pod liczbą 
50 dom na szkolę i pomieszkanie dla nauczy
ciela na wieczne czasy, nie żądając najmniej
szego , pod jakim  bądź tytułem , za to wyna
grodzenia.

C. k. rząd krajow y, oświadczywszy mu za 
ten ku dobru oświecenia szkolnego i należą
cych do tego okręgu gmin zmierzający dar 
swoję wdzięczność i upodobanie , podaje uży
teczny czyn ten niniejszem do wiadomości po
wszechnej. Lwów dnia 29. sierpnia 1834.

—  Z  Widdnia. —
Na rozkaz najwyższy przywdzieje ces. król 

Dwór dnia 16go b. m. żałobę po Jego Cesar
skiej Mości D om  Pedrze, Księciu Braganzy, i 
Wraz po Jego Wysokości Księciu Fryderyku 
Sasko-Altenburskim, i nosić ja będzie przez 
Siedm tygodni z odmianami , mianowicie pier
wsze pięć tygodni t. j, od 16. października aZ 
włącznie do 19. listopada grubą, a ostatnie dwa 
/godnie t. j .  od 20. listopada włącznie do 8. 

grudnia , cienką.
W  dniu 16. i 17. odprawionem będzie w ko

ściele paraHjalnym przydwornym nabożeństwo 
żałobne za Jego Cesarska Mość D om  Pedra.

N. Pan , przychylając się do proźby prezy
denta król. siedmiogrodzkiego gubernijom, ba
rona Jana Josika de Branyjtaka, raczył go uwol" 
nić od obowiązku , z pobieraniem całej płacy, 
& w dowód swojej Dajwyższej łask i. i z uwagi 
na jego wieloletnie wierne usługi , dać mu 
Wielki krzyż orderu L eopolda , i swoje najwyż
sze upodobanie okazać onemuż we własno
ręcznym liście, do onegoz wydanym.

N. Pan raczył najłaakawiej", na m ocy swo
jego  najwyższego listu gabinetowego z dnia 26. 
września, wydanego do wielkiego kanlerza hr. 
Mittrowskiego, oberamtmanowi i juslycyjaryjo- 
szowi paóstwa Kunstadter , cyrkułu berneń
skiego, wM orawii, Augustynowi Scholz , far
biarzowi berneńskiemu Fryderykowi S c h o e l l , 
pensyjonowanemu radzcy rachunkowości Jano
wi Czech, dać wielkie, złote, cywilne m edale 
honorowe , a mieszczaninowi berneńskiemu i 
krawcowi Janowi L ip p ,  średni złoty cywilny 
medal honor.,wszystkim znszkami iwstążkami.

N. Pan najwyzszem postanowieniem swo
jem  z dnia 2. paźdz. b. r. , raczył nałaskawiej 
mianować radzców : czerniowieckiego sądi
miejskiego i krajowego, Karola R o d o lp h i , i 
lwowskiego sadu karzącego, Macieja[Gołaszew- 
skiego, radzcami sądu szlacheckiego w Tarno
wie ; a protokólistę rady sądu apelacyjnego ga
licyjskiego , Franciszka M arek, radzcą sodu 
szlacheckiego stanisławowskiego.

I
Podczas ciągnienia w dniu 15. października 

loteryi na dom Dro. 8. w Maryjenbadzie, głó
wne wygrane podły na następujące numera,

—  ) jako główne 
•1000 —  )trafery wygry-

. ) wających lo- 
- ) sów bez płat.

%

— 43045 zr. 10000
— 31246 — 5000
— 11712 — ■ 1000
— 22784 — 1000
— 55746 — . 1000
— 2621 — . 1000
— 13055 — . 1000
— 31840 — 1000
— 36198 — 1000
— 39146 _ 1000
X
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WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.
Ameryka.

Dzieńnik angielski Standard zawiera co na
stępuje : Ostatnie doniesienia zYera-Cruz za
wierają: Podług wieści, będącej w obiegu, za
myśla Santa Anna ogłosić się cesarzem Mexyku; 
atoli jeatto tylko przygotowaniem do innego 
kształtu raeczy i preludyjum do wyniesienia 
hiszpańskiego księcia na tron mexykański. W y
dano joż wyrok, przywołujący wszystkich Hi
szpanów , których kongres wygnał. Inne ga
zety angielskie umieszczają tę wiadomość, ró
wnie i Globe. Atoli będący w mowie książę 
'nie jest wymieniony. Santa Anna rządziłby na 
jego  miejscu jako wicekról.

Gazety północno-amerykańskiń donoszą, że, 
podług wiadomości z K olum bii, miasto Santa 
Martha , w prowincyi Tierra F irm a, całkiem 
się przez trzęsienie ziemi zapadło.

Sow y Kasper Hauser. —  Pod tym tytułem, 
w jednej z gazet stołecznych Ameryki północ
nej czytamy go następuje : » W  Montreal czło
wiek jeden umieszczony został w więzieuiu, 
W braku przyzwoitszego schronienia, i nikt nie 
wie ani jego nazwiska , ani historyi. Wiadomo 
ty lko , iż w głuchą północ przywieziony został 
na wozie do stanowiska tamecznych emigran
tów i tam poruczony bez żadnego prawie odzie, 
nia. Jestto człowiek lat 26 mający , całkowi
cie pozbawiony użycia władz umysłowych. Nic 
wcale nie mówi i nie zważa na nic , co się 
w koło niego dzieje. Po całych dniach siedzi 
skurczony na ziemi , wahając się nieustannie 
i bawiąc się swemi palcami. Zdaje się, iz czę
sto musiał cierpieć ch łos tę , gdyż widok bicza 
lub kija wzbudza w nim największą bojaźń. 
Jedyny głos, jaki wydaje, podobny jest do 
przytłumionego grzegotania żaby. Kęce j<?go 
ą delikatne i białe , ale podeszwy u nóg tak 

twarde, jak są zwykle u człowieka , który ni
gdy nie znał obuwia. W  bieganiu, a nadewszy- 
stko w przesadzaniu rowów i płotów , okaznje 
on największą zręczność i siłę.®

Portugalija.
łtząd francuzki otrzymał w dniu G. paździer

n ik '  wiadomość o śmierci D om  Pedra. T e le 
graficzna depesza , w tej mierze nadeszła do

rządu , datowana: Madryt dnia 30go wrze
śnia, a z Bajonny dnia 6. października, przj 
bitą została dnia 6. t. m. na giełdzie paryzkiej 
i  jest treści następującej: »Dom Pedro umarł
dnia 24. września o godzinie 2. z południa. —  
Tego samego dnia utworzone zostało portugal
skie ministeryjum pod prezydencyją księcia 
Palmella. Dwóch byłych ministrów, pp. Freire 
iCarva!ho , jakoteż pp. Villaflor i.Villa Keal, 
należą do niego.®

Gazeta Lizbońska z dnia 27go września za* 
wiera co następuje :

^Zawiadamia się na rozkaz najwyższy, że jej 
najprawowierniejsza królowa je jm ość ,  na znak 
swojego żalu po śmierci księcia Braganzy, nie 
będzie się publicznie przez ośm dni pokazy
wała ; je j królewska mość nakazała sześcio
miesięczną powszechną żałobę , i to przez trzy 
miesiące grubą , a przez trzy cienką. Bząd 
zawiadamia publicznie, co się dotyczę pogrzebu 
księcia Bragancy , iż podług życzenia cesarza 
jm c i  (którego testament dnia 25. otworzono), 
zwłok* jego będą bez żadnej innej okazałości 
I obrzędu, jak tylko podlng zwyczaju przy po
grzebach 'jenerała , pochowane. Królowa jej 
mość życzy sobie, wypełnić ostatnia wolą swo
jego  dostojnego ojca , i rozkazała , aby jenera
łowie złożyli trunnę na karawanie , a poleru 
zanieśli onę do grobu , gdzie złożona zostanie 
w grobach królewskich w St. Vincenz.

List, umieszczony w Times, donosi pod dniem
27. września między innemi : Od dnia 29g°
Sierpnia miał cesarz jm ć  przeczucie , że nie 
przeżyje września, i zapewne umrze około 2J« 
Tak był tego pewny , że powiedział o tćm 
cesarzowej, która mu przyrzekła , że go an* 
na chwilę nie opuści i sama go pilnować bę
dzie. Cesarzowa jejm ość pielęgnowała go z czuł§ 
wiernością, Lud zdaje się go żałować, i słusz
nie ; albowiem w tej chwili nie jest łatwo rzą* 
dzić Portugalija bez stałości charakteru. Wszy
scy poważni ludzie, których się spotyka, ubraD1 
aą z dobrej woli w żałobę.

D om  Pedro zapisał księciu Leuchtenberg" 
akiemu pałasz, który nosił podczas oblężeń*8 
miasta Oporto.

Dona Maryja , jako królowa p o r t u g a l 8 > 
wyrokiem swoim z d. 20. września 1834 na
dała je g o  cesarskiej m ości ,  księciu Bragan*0 ’ 
ojcu swojem u, wielki krzyż starożytnego 1 ^
dzo szlachetnego orderu wieży i m ieCl“ ’ 
oznakę jego waleczności , prawości < *a8 ej.

Morning Herald feawiera następujmy 18 
z Lizbony z d. 27. września: W  d- 24. • m;
o godzinie l i t e j  rano ogłoszono buletyn ej

\
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treśc i , że cesarz miał nowy paroxyzm i miał 
się dosyć źle (se acha hast ante mai). Uwa
żano to jako zapowiedzenie, ze walka śmierci 
nastąpiła. Jak się dowiaduję , aź do samego 
końca był zupełnie spokojny i przytomny, lecz 
przy samym skonie stracił mowę. Poznawszy, 
ze jego stan jest bez uadziei, juz przed trze
ma dniami wynurzył życzenie , aby prędko zo
stał od swoich cierpień uwolniony. Uległość 
losowi, m oc duszy, palryjotyzm I miłość do 
swojej rodziny oznaczały jego  zachowanie się 

tej godzinie próby, i wzbudzały podtiwienie 
Wszystkich, którzy się doń zbliżali. Księżna 
Braganza nie odstępowała od 29. sierpnia ani 
na pięć minut od łoza swojego dostojnego mał
żonka , i pełniła wszelkie usługi dozorezyni 
chorych z taką troskliwością i czułością, iz pe
wien świadek, nie będąc dworakiem, nazwał 
ją personiłikowaną cnotą.

Piechota angielska .i inne obce wojska , jak 
się zda je , będą w służbie zatrzymane, t ksią
żę Tercciry , jako minister wojny , dał zaspo
kajające zapewnienie, ze zadania ich będą za
łatwione. Właśnie teraz dowiaduję się , ze 
nowy wielki angielski statek parowy, 1,100 
beczek ciężaru biorący, o 12 działach , jakoby 
dla paszy egipskiego wybudowany, uzbrojony 
> do Alexandryi przeznaczony, który tu wczo
raj zawinął, miano mocno w podejrzeniu, iz 
należy do eskadry karlistów, która działać ma 
przy hiszpańskich brzegach północnych, i ze 
dla tego jedynie na Tag zawinął, aby nabrać 
żywności i zebrać pew.ną liczbę angielskich ma- 
roderów: oficerów i żołnierzy, którzy uwolnie
ni zostali od Błużby portugalskiej* Wiadom o, 
że niektórzy z tych ludzi zostali przez tutej
szych tajnych ajentów Don Carlosa do jego 
służby zwerbowani. Jeden z tych domysłów 
—  albowiem o czynach nie można dotąd nic 
powiedzieć —  udzielono kontradmirałowi Sir 
William Gage i admirałowi Napier. Statek 
ściągnął na siebie uwagę wszystkich znajdują
cych się tutaj obcych Condotłieri, z których 
niektóry życzą sobie za dobrą zapłatę sprze
dać się lub najać z duszą i ciałem Alemu Meh- 
medowi paszy; inni zaś zawarli istotnie kon- 
trakt z Don« Carlosem.* (

Hiszpanija.
Gazełte dc France z d. 8. b. m . (odebrana 

W Wiedniu przez nadzwyczajną sp o so b n o ść )  
zawiera następujące wiadomości z teatru woj
ny z dnia 3. października : »Dnia 28. napadł 
Zutnalacarreguy w Abarzazu pod Estella na 4 
kornpanije krystynosów; w tej sprawie poło
żył 40 ludzi, 00 ranił, a kilku wziął w nie

wolę. Dywizyje jenerałów Lorenzo i Oraa bar
dzo błizko stały , i pierwszy omal nie został 
w swojćm mieszkaniu w niewolę wzięty. Po 
tej malej potyczce musiał się cofnąć Zum a- 
lacarreguy, ponieważ miał tylko trzy batalijo- 
ny, a nieprzyjacielskie dywizyje stały pod bro
nią i zabićraly się przeciw niemu wyruszyć. 
Dywizyja Cordovy oblega wojsko królowej w 
Elisondo. Obadwa nawaryjskie batalijony, Sty 
* Oly, pod sprawą Segastibalza musiały się w d.
28. cofnąć, zadawszy jeszcze wprzód nieprzy
jacielowi wielką klęskę. Pom imo wszelkich 
trudów król jm ć  jest zdrów; w d. 30. września 
Znajdował się w Baraiva (w Nawarze).

Podług dzieńnika Sentinelle des Pyrdnees 
Ścisnęli karliści mocno Pamplonę.

Przedmiot, którym się prokuradorowie na 
tajnem posiedzeniu d. 21. września zajmowali, 
był artykuł dzieńnika mioisteryjalnego, slbejtit 
w którym tenże owych 52 prokuradorów, któ
rzy przeciwko uznaniu zaciągnioDej od 1823 
pożyczki głosowali , za anarchistów ogłosił. 
Żądano ukarania rćdaktorów tego pisma. Po 
bardzo żwawych obradach , do których mini
strowie nie należeli, postanowiła izba, nie brać 
na ten raz tej rzeczy pod rozwagę. Kilku 
członków, miedzy tymi p. Łopez, który oświad
czył, że nie chciałby zasiadać w izbie, której 
członkowie pozwalają się podobnie obrażać, 
mocno się opierali temu postanowieniu.

W d. 29. września odkryto znowu w Madry
cie spisek karlistów, w skutek którego wiele 
osób aresztowano. Najważniejszem jest are
sztowanie niejakiego Pavon, którego Don Car- 
los mianował jenerałnym kapitanem swojej Ka
stylii. W  jego pobojn znaleziono patenta 
księcia i inne ważne papiery. Pavon został 
aresztowany na ulicy Toledo, przez wielu kar- 
listów zamieszkałćj.

Podług listu z Bajonny z d. 3 b. m. przy
był do głównej kwatery jenerała Rodil angiel
ski pułkownik Wilde, który zastąpić ma tamże 
miejsce pułkownika Caradoc. Mina przyszedł 
zupełnie do zdrowia i będzie zapawnie w sta- 
nie , objąć swoje dowództwo za dni ośm łub 
dziesięć.

Messager des Chambres wyraża : rlnfant Dou 
Sebastian, syn księżnej Beiry, siostry D om M i- 
guela , bawi, jak wiadomo, w Neapolu. M ó
wiono , że udaje sie tamże dla rozpoczęcia 
układów ku pojednaniu królowej Krystyny z je j 
bratem. Morning Post twierdzi przeciwnie, Don 
Sebastian, przybywszy do W łoch ,  oświadczył 
swoję ku Karolowi Y. przychylność na piśmie, 
oraz wyraził żal mocny , że mu okoliczności 
nie dozwoliły, uznać wprzódy ważności ustawy
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solicliiej, przez Filipa V. zaprowadzonej, i b j -  
nurzy wszelki wsti ąt, jaki mu sprawiły nikcze
mne zabiegi , których się chwycono do zmie
nienia UBtawy zasadniczej. Kównie ofiarował 
in fant—  zawsze podług MorningPost—  swo
jem u prawemu monarsze swoje usługi, aby 
sprawie prawości, tak drogiej dla każdego Hi
szpana, przygotować zwycięztwo.

Wielka Brytanija i Irlandyja.
Król przybył w d. 1. października do pałacu 

St. James i odprawił radę gabinetową, na któ
rej znajdowali się prawie wszyscy ministrowie 
gabinetowi. Sir C. C. Pepys przypuszczony 
został do ucałowania ręki królewskiej jako no
wo mianowany Master o f the Rolls; Jak sły
chać , rada ta zwołana była szczególniej dla 
rozpoznania niebezpiecznego stanu osad z po
wodu wieliciej niechęci , jaką okazują m ie
szkańcy niewolnicy z warunków, przywiąza
nych do ich emaucypacy i. Nakazano wydać 
natychmiast królewskie odezwy w tej mierze.

1*. 0 ’Connell napisał do pana Ciawford list 
bezprzykładnej długości , a stronnictwo swoje 
zawiadomił przez dzienniki iilandzkie, ze zu
pełne i rychłe zniesienie dziesięcin uważa za 
s’ rodek konieczny i mogący być wykonanym. 
Spodziewa się, iż plan jego będzie na przy- 
Szłem posiedzeniu parlamentu przyjęty.

Gazeta jedna ogłasza, iz znana pod nazwi
skiem panny Sontag hrabina Iiossi znowu wró
cić ma na scenę, i że jeszcze tej zimy śpie
wać zacznie na teatrach londyńskim i paryzkim.

Francy ja.
W  d. 4. października wyjechała rodzina kró

lewska z Fointainebleau do Melun. W po
wozie królewskim siedział poseł angielski ze 
swoją - małżonką. Za powrotem do pałacu znaj
dowali się tamże posłowie austryjecki, hiszpań
ski i belgijski, wielu marszałków, ministrów 
i t. d. Poseł rossyjski i poseł pruski powró
cili z Faotainebleau do Faryża.

F< Zea Bermudez, były pierwszy hiszpański 
minister, przybył do Pau.

Poseł turecki, Namik-pasza wyjechał do
Londynu.

Niewydane jeszcze egzemplarze dz. JSational 
% 1834 zostały w d. 4. października w biurze 
tego dzieńnika zabrane. Powodem do tego za
brania był uszczypliwy list pa. Armand Car- 
rel do pa. Gisquet, umieszczony w tym dzień- 
niKu z d. 4. października , w którym p. Car- 
rel oznajmia, £e powrócił z Anglii do Paryża, 
i gotów jest wytrzymać karę 6 miesięcznego 
więzier a, na które byt skazany. Skarga, zanie

siona przeciw temu listowi, wykazuje obrazę oso
by króla, zachętę do nienawiści i zniewagi rządu. 
Cały ten list oznacza wyrok, przeciw pu. Carrel 
wydany, wyraźnie za niespiawiedliwość. P. Car- 
rcl został w d. 5. w w-ięzieniu osadzony.

Moniteur z d. 4. października zawiera na- 
Btępujący wyciąg z listu jenerała Uzer z d . l5 .  
września :

^Pospieszam donieść wpanu o odwrocie Ach* 
mela-beja Konstantyny. Kozłożył on sie był obo
zem u Annenchów,swoich przyjaciół, cztery mile 
drogi odBony. Poniewaz.na to pokolenie uderzyło 
pokolenie Mehaala , nieprzyjazne bejowi i za* 
biło mu dwóch ludzi, i 40 wielbłądów zabrało, 
przeto poszedł mu bej na p om oc , i wskutek, 
tego opuścił całkiem okolicę Bony. Poniósł 
on , jak juz miałem zaszczyt donieść wpanu 
moralna klęskę. Wszystkie przyjazne nam 
pokolenia, wzbraniały się mu płacić konlrybur 
cyją; blizko mieszkające, zbiegły za jego zbliża
niem się w niedostępne miejsca. Pokolenie 
Ouled Hoaeia, do którego posiał naczelnika dla 
wybrania kontrybncyi 5000 bndżusów, wzbra
niało się zapłacić, i odesłało poBłannika. Przed- 
niejsi pokolenia, wliczbie 20 namiotów, przy
byli i prosili mię , aby im dać opiekę pod 
działami naszej twierdzy. Zezwoliłem  na ich 
prćźbę. Przybycie tych Arabów musi dla nas 
przynieść korzyści. Zrządzą oni dobre poro
zumienie z bardzo znacznem pokoleniem Ou- 
«=d Boasis, a oprócz tego ułatwią nsm straż 

dobrego ltawalka drogi z Konstantyny. Korzyść 
ta, zaiste! jest wielka i wielkiej ceny, którąśmy 
jedynie przez nasz-wpływ u Arabów uzyskali, 
A ch m ct-b ey ,  który przed dwoma laty tylko 
jednego Czausa wysyłał i już był w stanie 
całą prowincyją przeciw nam uzbroić, przyby
wa teraz osobiście ze znaczną siłą, i nie może 
ani jeunego nawet pokolenia zrobić nam nie- 
przvjaźnem.“ >'

W  pewnym dzieńniku paryzkim czytamy: 
Pośród zburzenia, jakie wiadomości z Madry
tu sprawiają , nie zwracają uwagi na okolicz
ność , która się nam- jednakże bardzo ważną 
być zdaje. Półrocze wypłaty rentów hiszpań
skich upłynęło z dniem 1. października, i nie 
masz mowy, aby była uiszczona,
, Okólnik zaleca prefektom , nie zatwierdzać 

żadnemu czeladnikowi rzemieślniczemu, który 
chce się udać do Paryża, paszportu, jeźl* 
wprzód nie wywiedzie się zaświadczeniem pza" 
wnem majstra paryzkiego, żo go ten m®j8ter 
wzywa i robotę trm zapewnia.

Państwo Papiezkie.
W  d. 30. września odprawił jego świątobli

wość, papież Grzegorz X V I .  tajny kousystorZ*
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( ''którym, m ie u j j  mneiui, potwierdz&ni ib stali: 
®hgr. Malhieu, dotychczasowy bUkup w  Lan- 
Rfeg., jako1 biskup » Besanęon-;- przewielebny 

ef Rukowicz, kustosz i kanonik kościoła ka* 
ted ’

— » - p ------   j —---- ----
kW>boszcz k a p itu ły  ł im -b u rśk ie j,  ja k o  biskUp

1 iirga. , tJC-x j , f c^łos i i i  jr>s[
, onre; 

5 itr
r a i  ■ -{TlJSIlilfo [Ił

J&emcy. t,Si ̂ ^a.ioifc w
,r,Qii o 
£101113.

Jego wysokość książę E lek tor  i vvBpółrejeQ t 
reski m iał przypadek , ■ iż podczas sprawiania 

^ojeka w d. 3. października spadł z ikon ie , 
F,,*yczćr.. 1 podkow ą kunia raniony posła ł7 ;po 
ned lew em  ok iem  i Blłukł sobie ‘ lew ą rękę. 

i ^  szelak.o dosiadł p otem  książę ow ego, 1 onia 
ę*( był igm  .do końca obrotów  obecny h

Zbiór praw dla elelUorstwo Iieskio&o zrćwie-' 
, *a teraz ustawę finansową z 25. września 183‘4,- 

®U' d "rigi okrea finansowy z lat 18H , 33 i 36.
Na posieozeniu stanów elektoraloo-hoskic1 

tOzp-o;, nawano. w d. 4. paźd. projóitf dc (i&taWj ,
który' potom na ajnćsn głosowaniu przyjęto 28 
Gosami przeciwko 1 2 . Komisarz sejmowy radzca 
lądow y Koch , podał udziel i n i e , ' dotyczące a'io 

. c latu Wojskowego, które_zgsomadze«ń wzięło do 
®Wnjej wiadomości. Gdy jeszęzo niektóre- pe- 
^ cy je  zoitoły załatwione, zatnieniłt się posie
dzenie publiczne na poufne. ■ Po ukończeniu 

łbowego1 zawieszono posiedzenie ha pół go
dziny, poczem, po otworzeniu publicznego po
siedzenia, odczytano protokół terpźniepsisgo'po
jedzenia. Komisarz sejmowy, radzca rządowy 
łłoch, odczytał potein najwyższy reskrypt, od
uczający zgromadzenie stanów do d. 3. sty
czna 1835, Potem rozeszło się zgromadzenie 

Ponieważ dotychczasowy zastępen biskupa, oli- 
.‘ Cl jał dr Werner,nie przyjął biskupstwa moguuc- 
kiego kapituła' moguncka wybrała na biskupa 
°j*e dyjc języi d. 6. b ra fra, Kayseig dotych

czasowego,plebana w.-Pflrmttadt', i wybór ten 
°głosiła. i-isa '

Gazeta powszechna niemiecka donosi z Sig- 
hłaringen z d. -5 . października : ——

Jegp wysokość następca tronu aślnbi sobie 
elkę Księżniczkę Józefinę Fryderykę L u d 

wikę snargrabiankę Iradeńską, drngą córkę Ich 
król, wysokości owdowiałej Wielkiej księżnej 
Stefanii badeóskiej i zmarłego wielkiego ksig- 
jc*a Karola Ludwika Fryderyka-- badenskiego* 
Uroczystość "zaślubin obchodzona będzie d-. 2 l«- 
” • na. w rezydencyi wielkiego księcia w Karls
ruhe.

Redakcyja gazety manhajmBkiej oznajmia 
Pod d. 7. października, że niespodziewane oko-

. liczności zmuszają ouę wstrzymać dalsze wy-- 
d«wanta swojój gazety. 7.... u y; .-n_-. it

/  ' y  **  Prnssy.
ról jm e dat d., 2 . b. m. ,-zawierzytelniotie* 

mu ną swoim dworze król. angielskiemu nad
zwyczajnemu posłowi 1 pełnomocnemu mini
strowi , lir. Minto, nosłuchanie pożegnawczOo 

o Hrabia wyjechał juz d« Paryia,.f , s
ł jd a  o „  Gjłua v < X u F cy ia .>1i',Lł-1 t t - W l e M  
-so : ;o  Ąsionc is i*ą ! >•-/.- .

Ostatnie wiadomości z Konstantynopola z d. 
e3Ugu września, donoszą oodjeździe tegoż dnia 
.* cez. rossyjshiego rzeezywistegc ' adzcy stam , 

barona KuckmaDB-- który pod nieobecność p. 
, Buteniewa był tara zawierzy telniony- jako S p r  - 

CTując,y interesu. wzBaron Kuch mano l; odpłynął 
z t-anatąd na. Btatkw'parowym- do Odetdy, dokąd 
powróciła także fregata »Erywan« , : na której 
pan Buten-iew wrócił- dnia 28go wczęśnia, do

onstantynopola;. i-#ii , u ,, 1 - . 1

tźrecyia,
—  ̂ K I I - '  ■ ■ -iJrr .. . . ..  --------

Jomośei z Naupfii z dnia 6go września 
(w viazęc‘-o Powszechnej niemieckiej um .e- 
saczone) donoszą : Króf . jm ć  opuściwszy przed 
kilką dniami swoje mieszkanie letnie w Ar
gos i1 przeniósłszy się znowu1 do tutejszego zamku 
'/ m ieśc ie ,  w 'jechał d-zisiaj rano przez Epr- 
daurds do Aten, gdzie zabawi'przez trzy dni, 
a potem zwiedzi Kutne ję. -Ministn-rbwie spraw 
wewnętrznych i wojny towafżysz.ą królowi. Hr. 
Armansperg i radzca stanc Hcoell uJpłyneli 
ró-wnież ouegdaj. tamże na-fregacie Madaga
skar. Jenerał Heidek- jest chory, i- lekarze za
bronili mu tę, podróży, albowiem pom im o.to  

?'wiel'e jest teraz ch-orych w Atenach na feere. 
Główni- naczelni-y powstania peloponezkiego, 
oprócz jednego nazwiskiem Mitro Petrow.a , sa 

~ wszyscy uwięzienf. Zostali oni przez włościan 
naczelnikom palikarów wydani. Z  tego powodu 

' możną uważać powstanie owo za zupełnie u- 
tłumione. Zupełna amnestyja dTa wszystkich 
którzy mieli udział w rozruchach Majnv, ogło
szona została w dzieóniku rządowym. IV 
banii wybuchły rozruchy. Osławiony Tafii 
Buzy, dawniej w służbie Mehmeda Al ego, był 
na czele, powstaósów. Buntownicy odnieśli 
z początku'ltiika zwycięztw naJ vv0j 8biem w.
sułtana; a to l i ,  jak się teraz dowiaduj ny, mają 
być zupełn ie  p ob ic i  i powstanie się skończyło”. 
Obawiać się tylko trzeba , aby kilku tych roz
prószonych kup nie wpadły jak  rozbójn icze  do 
G re cy i ,  jak  się to ju ż  często wydarzyło. Sto
sunki m iędzy Grecyja a Porta Wzięły pom y
ślny k ierunek. Poseł grecki w Konstantyno-

K ®



‘ p o lo ,  jak wpońu w iadom o, miał-posłuchanie 
wstępne i porównany jest z dyplomatami in
nych państw. P. B o is łe  Comte, którego rząd 
francuzki posłał ze szczegółnćm zleceniem na 

'■ W sch ó d , bawi to od kilku dni i powraca zno
wu do Francyi.. ?*» <•» >*I t i . w  en r n

•śijj.Ti 'O H s fiio w . - F p j i j r  q * c ,
■, Vł£Pjmśc«_ en, , 3tP® .iii iw&iit

Jeden z podróżnych rzekł 'pewnego razu do 
Mehmeda Al e g o : Zyczycby należało, abyś
wasza wysokość dał jednem u ze BWoich ofice
rów sztabowych zlecenie apiśania historyi wszy
stkich swoich wielkich przedsięwzięć.. Taka 

? książka byłaby nader ważną dla potomności.
»Tego« odrzekł Ą liym ikom u nie powierzam 

- lecz od lat k ilk u 1 trzymam sobie sekretarza, 
któremu w swobodnych chwilach podobne rze
czy dyktuję. Kreślę myśli główniejszych sda- 
rzeń życia mojego, i staram się dokładnie wy
kazać, jak zastałem Egipt. Z  tego przeko
nają się po śmierci mojej , com  dla tego kra
ju  uczynił. ^

“  • ‘ • V . /•
; Wiądojmości handlowe i przemysłowe.

(Nieurzędowe.)

L w i  w. — , Na targu tygodniowym w ponie
działek dnia 20. października było 252 wołów. 
Płacono za. sztukę po  56 do 83 zr. w .^ w .; 
z tych jedna mogła wydać mięsa 12 l /4  do 

.1 5  3/4, łoju l  l /2  do 2 l /4  kamieni. 
i| c v  ' > —

• (Preussische Handlungs-Zeitung.) Hamburg 
d. 4. października. W  handlu wełną panuje 

'ciągle cisza, ponieważ z Anglii je j  nie żądają 
“5|, przy małem zachęceniu, które się w ogól- 
* ności " z tamtąd okazu je , sprzedaż je j  u nas 

ograniczona jest na małą tylko ilość na potrze- 
‘ bę  chw ilową, przyczćm c i ,  którzy koniecznie 

sprzedać ch c ie l i , '  nawet za gatunki średnie , 
ciągle jeszcze najbardziej używane, w cenie 
spuścić' musieli.

\Allgemeine Hilrnbęrger Handlungs-Zeitunk 
-Hamburg d. 21. września. Stosownie do z®
, padłej na ostatniem posiedzeniu, uchwały di® 

wolno odtąd używać wag z ołowiu i ®yD 
Kamień (Sitone) powinien we wszystkich pr‘

( padkach ważyć 14 funtów (AvoirdupoH) , c 
mar ( Hundredweight) 8 kamieni, a ^6Cj  . 
(Ton) 20 cetn. ii Wszystkie na wagę ®Prze j*. 
j.ące się towary, wyjąwszy z łoto , srebro, p 
tynę , dyjamenty i towary korzenne, p®w*D 
w drobnej sprzedaży, podług tej wagi być cemo 

Zbiór -nasienia koniczyny wypadł we,Frac 
tu i ówdzie ' pięknie : z Niemiec płacą *  
ryżu za belę o 104 kilogramach po 10® “ a 
przeciwnie zaś w Anglii dobrze się udało, 
wnie jak i chm iel. .. • u

(Gazeta Krakowska.) Kraków. Ceny 7̂ 01' 
vt czterech gatunkach, na targowicy w lłłePa 
rzu przy Krakowie sprzedawanego z

Dnia 13. i 14. paź
' 2 3 ł

dziernika 1834 r. zł. I'gr. zł..| gr- zł. | gr. zł.

Korzec pszenicy . 20' 19 15 18
—  żyta. . . 17 15 16 17 16 — 15
—  jęczmienia. l> — 15 — 14 —
—  owsa' .  . 12 — U — --- ■ — ■—

■* —  grochu. . 24. — 23 — --- ---
—  jagieł . . 33 — — — --- ---
—  rzepaku .* “ T! —  ■ 29 . t i -- '---- ■

Ł

S p r o s t o w a n i e .  niedt"'
W  przeszłym ( 1 25) nrze. Gazety naszćj, w »f"P jcrS?o 

gim (na stronnicy 750) , przeilziaice pićrwszej. ,W  _ ja]( 
drugim, zamiast: jak poniesione fu le,  powinno O) 
powiewne fa le .

WIDOWISKA we LW O W IE.

T e a t r  [n ie m ie c k i .  —  Dziś, Othello, der
Tenedig, opera we 3 aktach. . pa- 

J u t r o :  W  sali redutowej, pod dvrc J.lin)en- 
rola Lipińskiego, wielki wohalny * ,,nS B)Uzyl'ił 
talny k o n c e r t  przez miłośników 
na cel dobroczynny.

j- >:« sir
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